ogłoszone zostało postanowienie, o wprowadzeniu reformy
sądowej w Królestwie Polskiem,z d. 19 lutego 1875 r. Na za
sadzie art. i-go tego postanowienia, Ustawy Sądowe Najwy
żej zatwierdzone d. 20 listopada 1864 r., mają być wprowa
dzone w Królestwie Polskicm. Termin wprowadzenia no
wego prawa oznaczony został na dzień 1 (13) lipca 1876 r.
Pomiędzy wzmiankowanemi ustawami jest i Ustawa o ka
rach, wymierzanych przez sędziów pokoju , Art. 6-ty
której stanowi:

„W miejscowościach, w których będą urządzone przy
tułki poprawcze, nieletni od dziesięciu do siedemnastu lat
wieku liczący, w zamian zamknięcia w więzieniu, mogą być
odsyłani do takich przytułków na przeciąg czasu oznaczony
przez sędziego pokoju, tak jednak, aby w tych zakładach
nie pozostawali dłużej jak do ukończenia ośmnastu lat ży
cia." Na zasadzie tego przepisu od dnia 1 (13) lipca 1876 r.
Osada Studzienice otrzyma znakomicie większy kontyngens
wychowańców, zawsze jednak odpowiednio do powołanego
art. Projektu Ustawy dla Osady, liczących nie więcej jak
lat szesnaście w chwili wydania na nich ostatecznego wyro
ku, o ile skazani będą przynajmniej na lat dwa zamknięcia
■w zakładzie poprawczym.